
 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le 

risorse umane e strumentali 
P R O V V E D I T O R A T O  I N T E R R E G I O N A L E  P E R  L E  O O . P P .  T O S C A N A  -  M A R C H E  –  UM B R I A 

F I R E N ZE  

 

IL PROVVEDITORE 
                 

            FI/ Per.13898 

 

VISTO il DLG.vo n.50/2016, come modificato ed integrato dal D.L.vo n: 56/2017; 

CONSIDERATO che in data 01 Luglio 2021, a seguito di segnalazione della Presidenza del Tribunale 

per i minorenni di Firenze, è stato effettuato un sopralluogo da parte dei tecnici del Provveditorato presso 

la sede del Tribunale, in Via della Scala, ed accertato che una delle vetrate interne divisorie al piano terra 

si è frantumata nei giorni immediatamente precedenti; 

CONSIDERATO che con nota n° 12594 in data 02/07/2021 è stato inviato il Verbale di Somma 

Urgenza, redatto ai sensi dell’art. 63 co.2 lett. c del D. Lgs 18/04/2016 n° 50, dove è stata ribadita la 

necessità di mettere in sicurezza i luoghi garantendo la continuità delle attività istituzionali del Tribunale; 

VISTA la nota n. 12648 in data 05.07.2021 con cui si è preso atto della perizia di S.U. n. 13898 sopra 

descritta ed è stato autorizzato l’affidamento dei lavori urgenti di messa in sicurezza all’impresa 

MANNUCCI VINICIO S.r.l., con sede in Firenze, la cui stima economica, come da preventivo inviato, 

risulta essere pari a netti € 21.650,00 compresi costi della sicurezza; 

VISTA la Lettera di Affidamento, assunta al Registro delle Scritture Private con il n°107/2021 - CIG 

ZA332B4F73 in data 17.9.2021, per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza delle vetrate interne nella 

sede del Tribunale e della Procura per i Minorenni di Firenze stipulata digitalmente con l’impresa 

MANNUCCI VINICIO S.r.l. – C.F. 05223780486 di Firenze, per l’importo complessivo netto di € 

21.650,00 compreso costi della sicurezza oltre IVA al 22%;  

CONSIDERATO che con nota ministeriale n.147348 in data 12.07.2021 il Ministero della Giustizia – 

Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi, Direzione Generale Risorse 

Materiali e delle Tecnologie Ufficio VI comunica di farsi carico del relativo finanziamento sul Capitolo 

7200 – PG 03; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato 

 

 

DECRETA 
 

 

ART. 1) E’ approvata la perizia di Somma Urgenza n. 13898 relativa ai lavori di messa in sicurezza delle 

vetrate interne nella sede del Tribunale e della Procura per i Minorenni di Firenze, giusta Verbale di 

Somma Urgenza redatto ai sensi dell’art. 63 co.2 lett. c del D. Lgs 18/04/2016 n° 50, dell’importo 

complessivo di € 26.413,00; 

 

 

ART. 2) E’ approvata e resa esecutoria la Lettera di Affidamento n°107/2021 Reg. - CIG ZA332B4F73 in 

data 17.9.2021, stipulata digitalmente con l’impresa MANNUCCI VINICIO S.r.l. – C.F. 05223780486 di 

Firenze, per l’importo complessivo netto di € 21.650,00 compreso costi della sicurezza oltre IVA al 22%;  

 

 



Art. 2) Alla copertura finanziaria della spesa complessiva di € 26.413,00 si provvederà con i fondi 

assicurati sul cap. 7200 pg 3 dal Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei 

Servizi – Direzione Gen.le Risorse Materiali e delle Tecnologie - Uff. VI con nota ministeriale n.147348 

in data 12.07.2021. 

 

 

 

 

 

 

       

       IL PROVVEDITORE 

                        Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Coordinatore Funz. Amm.vo  G.Cicciù 

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 
 

 

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it  


		2021-09-20T14:48:58+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-09-20T16:26:14+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0017335.20-09-2021




